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REGIONALNE PYSZNOŚCI ZE SZCZYPTĄ
OSTREGO ROCKA
Jak co roku w Wieprzu z początkiem lipca mocno rozpoczął się sezon wakacyjny. 1
lipca  na  Obiekcie  Infrastruktury  Okołoturystycznej  w  Wieprzu  odbyło  się  Święto
Gminy oraz Dzień Łasucha. Było wszystko co swojskie i bliskie rodzimej kulturze: od 
pyszności kulinarnych, przez rękodzieła ludowe aż po ciekawe prezentacje Sołectw i
regionalne  tańce.  Wieczór  rozbrzmiał  w  rokowym klimacie,  któremu  rytm nadał
zespół Antyradio Cover Band.

 

Atrakcje towarzyszące Świętu Gminy rozpoczęły się w sobotę o godzinie 10.00 rano Zawodami
Ochotniczych  Straży  Pożarnych.  Do  rywalizacji  o  Puchar  Wójta  Gminy  Radziechowy-Wieprz
stanęły wszystkie jednostki z terenu gminy. Zawody składały się z dwóch konkurencji: ćwiczenia
bojowego oraz sztafety pożarniczej 7 x 50 m z przeszkodami. W tym roku najlepszą okazała się
drużyna  z  Wieprza.  Pozostałe  miejsca  zajęły  kolejno:  Radziechowy,  Bystra,  Przybędza  i
Juszczyna.

O godzinie 16.00 Orkiestra Dęta z Radziechów uroczyście rozpoczęła sceniczną część obchodów
Święta  Gminy.  Równocześnie  rozpoczął  się  piąty  już  Przegląd  Potraw Regionalnych  „Dzień
Łasucha”.  Na scenie  pojawili  się  także:  Zespół  Pieśni  i  Tańca „Jodełki”,  Zespół  Regionalny
„Grojcowianie”,  Klub  Seniora  „Wrzos”  z  Juszczyny,  Zespół  All  In,  Kapela  z  Przytupem
Ciekawostką  w  przerwach  występujących  były…  bloki  reklamowe.  Reklamy  te  stanowiły
prezentacje wsi w śpiewnej czasem lekko kabaretowej formie. Na szczególną uwagę zasłużyła
reklama miodu prezentowana przez najmłodszych uczestników, czyli przedszkolaki z Przedszkola
im.  Władysława  Pieronka  w  Radziechowach.  Świetną  atrakcją  był  pokaz  FIRESHOW
zaprezentowany tanecznym krokiem przez Panią Annę Jakubiec z Przybędzy. Wieczorne godziny
na scenie zajęli prawdziwi profesjonaliści od ostrej muzyki. Gwiazdą był rokowy Zespół Antyradio
Cover Band (oficjalny zespół coverowy rozgłośni radiowej Antyradio), dzięki któremu scenę w
Wieprzu odwiedziły kawałki takich zespołów jak: Metallica, Lady Pank, AC/DC czy Guns&Roses.
Noc w nieco lżejszych rytmach uświetnił muzyką zespół Lokomotywa wciągając zebranych do
tanecznej zabawy.

Największą atrakcją dnia, było jednak cudowne jedzenie. Koła Gospodyń Wiejskich, jak co roku
przygotowały  wspaniałe  stoiska  z  pysznościami  w ramach „Przeglądu Potraw Regionalnych
„Dzień Łasucha”. W tym roku stoiska urozmaicone zostały przez rękodzielników: Helenę Setlę,
Alinę i Andrzeja Fijak, Annę Bartkowską, Annę Bukowczan i Marię Caputę.  

Dodatkowymi  atrakcjami  dnia  były  animacje  dla  dzieci,  a  dla  odważniejszych  konkurencje
przygotowane  przez  Zbójników.  Gorący  bufet  zapewniało  zgromadzonym  Stowarzyszenie
Społeczno-Kulturalne  „Grojcowianie”.  Podczas  wydarzenia  spora  promocja  przypadła  także
miodowi i pszczołom. Na stoisku z miodami z pasieki Pana Tadeusza Ozimińskiego można było



Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz
34-381 Radziechowy, Wieprz 700

tel. 33 867 66 10, fax. 33 867 66 13
e-mail: ug@radziechowy-wieprz.pl

www.radziechowy-wieprz.pl

Aktualności › REGIONALNE PYSZNOŚCI ZE SZCZYPTĄ OSTREGO ROCKA

https://www.stara.radziechowy-wieprz.pl/aktualnosci/regionalne-pysznosci-ze-szczypta-os-
rego-rocka,1402

Strona 2

pozyskać wiele  ciekawych informacji  na temat pszczół  i  zabrać ulotki  dotyczące tworzenia
miejsc  przyjaznych  pszczołom.  Tego  dnia  chętni  mogli  także  zapisać  się  do  Narodowego
Programu Teleopieki Kardiologicznej.

Oczywiście wśród zebranych nie zabrakło także przedstawicieli władz gminy na czele z Wójtem
Gminy  Maciejem Miką,  Przewodniczącym Rady  Gminy  Piotrem Pielą  wraz  z  radnymi  oraz
sołtysami. Wśród obecnych była także m.in. Pani Bernadetta Siwek Wiceprezes Zarządu ETNO
BANKU Spółdzielczego, przedstawiciele Związku Podhalan oraz Zbójników od Żywca, dyrektorzy
szkół i przedszkoli z terenu gminy Radziechowy-Wieprz.

Gorące podziękowania składamy Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich z Terenu Naszej Gminy za
wszystkie  przygotowane  smakołyki  oraz  Zbójnikom  za  świetne  i  oryginalne  atrakcje  dla
uczestników dni gminy! Dziękujemy wszystkim artystom za ich występy, rękodzielnikom za ich
prezentacje oraz wszystkim którzy wspierali nas w przygotowaniu tego dnia, w szczególności
pracownikom Referatu Technicznego Urzędu Gminy.

Głównym sponsorem imprezy była Firma ŻYWIEC ZDRÓJ S.A. Dziękujemy!

Serdecznie  dziękujemy  także  pozostałym  sponsorom:  Etnobankowi  Spółdzielczemu
Radziechowy-Wieprz, Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu, Firmie Beskid Żywiec SP.
Z O.O., Firmie "ART-MARK" Żywiec, F. U.B. „LANGE”, Miejskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i
Kanalizacji  Spółka z o.o.,  Spółce Wodno-Ściekowej w Przybędzy, Spółce Wodno-Ściekowej w
Radziechowach,  Spółce  Wodno-Ściekowej  w  Wieprzu,  Arcyksiążęcemu  Browarowi  w  Żywcu
Zakładowi  PRZETWÓRSTWA  MIĘSNEGO  „BŁACHUT”,  Gminnej  Spółdzielni  "SAMOPOMOC
CHŁOPSKA" w Węgierskiej Górce, Firmie Zakład Usługowy DIAGMONT Diagnostyka Wulkanizacja
Mechanika Pojazdowa, Firmie "TEMEX" Firma Usługowo-Handlowo-Transportowa, Firmie Formed
Pro Sp.  z  o.o.  Studiu Florystycznemu Tuberoza,  Firmie Prostal,  a także Państwu Helenie i
Benedyktowi Czech właścicielom Magazynu Towarów Masowych S.C. w Radziechowach.

Organizatorami wydarzenia było Gminne Centrum Kultury, Promocji,  Turystyki Radziechowy-
Wieprz oraz Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz.

 

(M.B.)


